ceptionis Beatissimæ Virginis festivitate celebranda; & incipit: Tempore, quo Normanni Angliam invaserunt, &c.

QUIDAM Latinus, in 4. manusc. qui incipit: Rabbi, ubi habitas? Joannis 1. Sicut habetur ex præsentis Evangelio, Fratres charissimi, &c. adducit duos Sermones de Conceptione B. Virginis, quorum primus incipit: Anselmus Cantuariensis Episcopus & Pastor, &c. in quo referuntur tria miracula, Helsingi, & Canonici Galli, ac Fratris Regis Hungariæ. Secundus Sermo incipit: Honoretur à nobis dies dilectus solemnitatis, &c. In sancto Sepulchro Cameraci.

QUIDAM Latinus, in libello cujus titulus est: Rationes ob quas illustissimus Dominus Archiepiscopus Mechlin. Belgij Primas, &c. à promulgatione Bullæ proferibitur, Cornelij Jansenij Episcopi Iprensis &c. fol. 8. agit de voto emisso ab Universitate Salmanticens. Immaculata Conceptionis Beatissimæ Virginis tuendæ. Lib. impress. & ex Gallico in Latinum translatus à quodam P. Domini-cano 1649. in 4.

QUIDAM Latinus, in libro cujus titulus: Onus Ecclesiæ nostris temporibus deplorandum, &c. cap. 18. fol. 96. Quod Virgo MARIA fuit immnis à peccato originali: alias non esset maior Ioanne Baptista, &c. Lib. ter impress. anno 1531. & 1535. & tandem anno 1620. in 4.

QUIDAM sub hoc titulo: Sententiæ ex variis authenticis Patribus collectæ, & aliquot Sermones partim de Tempore partim de Sanctis, sic incipit: Non æstimas magnum, quod caducum est, &c. Et in tractatu de B. Virgine incipiente: Quod B. Virgo comparatur cælo. B. Virgo MARIA comparatur cælo; cælum enim dicitur casa Eloys, &c. sic inquit: Quæ est ista &c. Omnes igitur secundum Apostolum filij iræ nascimur in incolatu hujus militiæ, quia in tenebris progredimur; sed B. Virgo quia sanctificata ab utero creditur, rectè quasi aurora progreditur, &c. Et inferius sub metaphora Lunæ: Pulchra ut Luna. Luna triplicem statum habere dignoscitur; quantum est in defectu, quantum semiplena, quantum . . . id est tota plena, & tunc pulchrior. Ideo B. Virgo quasi in defectu fuit in Conceptione, quia cum peccato originali concepta fuit; semiplena cum sanctificaretur in utero, & in Nativitate & in conversatione, &c. Item, ibidem sunt duo Sermones de Purificatione; & in primo sub themate: Postquam impleti sunt dies purgationis MARIE, &c. In verbis istis tria notantur, &c. sic inquit circa initium: Prima est à contagio. Secunda ab immunditia corporali. Tertia à macula totius corruptionis. Primà purgata fuit MARIA in infusione anime in corpore. Augustinus: Qui animam infudit, similiter & sanctificationem dedit vel infudit. Et alibi: Cum de peccatis agitur, de MARIA nolo fieri mentionem. Sed amplius purgata fuit in Conceptione Filij Dei. Secunda purgatione purgari voluit, licet non indigeret, in hodierna solemnitate, &c. De hac dicit Socus: Aufer rubiginem, id est, omnem corruptionem de argento, id est, de B. Virgine; & egredietur vas purissimum. Extat manusc. in Monasterio Dunensi Brugis, class. 6. num. 92. in 8. characteribus antiquis & minutissimis.

QUIDAM Latinus, existens in Biblioth. Canonorum Regularium Tungris manuscrip. in folio: K k k k 2 script

scripsit Opusculum de Immaculata Conceptione Virginis *MARIE* ex S. Anselmo, & Defensorio Virginis; in quo recollegit multa miracula de hac materia Conceptionis, adducitque Decretum Concilii Basileensis, & Epistolam S. Anselmi ac Sermone. Extat cum aliquibus Operibus S. Augustini ac aliis variis, litt. B. num. 4. Facit etiam mentionem, imo narrat totam historiam Alexandri Halensis, dicendo quod Mariale incipit: Sancta & superlaudabilis semper Dei Genitrix Virgo *MARIA* ab aeterno praevisa. Et adducit verba capitis ultimi libri tertii, quod incipit: Fiat lux, dicitur sic: Nonne possibile esset, ut talis actio per inspirationem Spiritus Sancti perpetrata & speciali praecepto completa absque omni peccato exerceatur? Et post pauca: Ego ipse qui hoc scribo, &c. & adducit totum miraculum.

**QUIDAM**, in lib. Sent. quorum 3. est: Deus, qui dives est in misericordia; propter nimiam charitatem suam, &c. dist. 3. sic inquit: Secundò quaritur Utrum anima B. Virginis sanctificata fuerit ante originalis peccati contractionem? & quòd sic, videtur. Anselmus, &c. Et post aliquas rationes, quartà in ordine dicit: Si est invenire extrema, convenit ponere medium; sed convenit ponere homines originale peccatum in anima & in carne, sicut filii Adam habent communiter; convenit invenire carentem in anima & in carne, sicut & in Christo: ergo convenit reperire medium, scilicet habentem in carne & non in anima, vel in anima & non in carne; sed habere in anima & non in carne est impossibile, quia originale ortum habet à carne; anima enim non traducitur, sed caro. Restat igitur, quòd aliqua persona fuerit, quæ haberet originale solum in carne, & non in anima: *haec autem fuit illa quæ maxime accedit ad Christum propinquitate, & haec est Virgo MARIA, &c.* Manusc. apud Aug. Burdegala.

**QUIDAM** Manusc. existens in Biblioth. Fratrum Minorum Atrabaten. in lib. Modus insignis benedicendi omnibus partibus corporis purissimi B. *MARIE* Virginis, inquit fol. 1. *Tota pulchra es MARIA & macula non est in te, & labis omnis exers, &c.*

**QUIDAM**, in Opusculo cuius titulus est: Speciales figurae & multum notabiles ex compendio Biblicae cum magna diligentia enucleatae, in omnibus quasi sermonibus ad laudem Beatæ *MARIE* servientibus, sub hoc titulo: *MARIE* Conceptio & Nativitas signum fuit reparationis humanæ; fuitque vas reparativum, sicut ipsa Eva fuit destructionis; & incipit: Vas admirabile, opus excellenti, ad finem inquit: Quod intelligens humanum genus suggestit artifice, dicens Proverbiorum 25. Aufer rubiginem de argento, & egredietur vas purissimum; id est, sanctificatum vas Virginem ab originali peccato. Item, infra figurà 3. sub hoc titulo: *MARIE* Annuntiationis ornamenta, &c. inquit: Si quis enim attendat huius Virginis peccati immunitatem, omnia sua peccata brutalia detestabitur & maerabit, &c. Item, figurà 4. sub hoc titulo: *MARIA* privilegiata erat prae cæteris, quia ab originali peccato immunis; incipit: Liberasti me Domine secundum multitudinem misericordiarum tuarum; Ecclesiastici 21. Nota, quòd signum magnæ libertatis & nobilitatis alicujus civitatis est, quòd omnibus solventibus tributum illa non solvit, & est tunc multum per hoc privilegiata spiritualiter.

Omnis creatura humana fuit peccato subdita, & per consequens peccato tributaria, excepta B. Virgine *MARIA*, quæ ex privilegio Regis caelestis fuit ante sanctificata, quam nata; & sic gratia repleta, quia à tributo cujuscumque libera exitit. Item, figurà 5. sub titulo: *MARIA* fenestra erat Arcæ lucida, non peccati aqua penetrata, inquit: Genesis 6. ubi legitur, Quod in Arca Noë, ubi familiam suam salvavit, erat fenestra crystallina, per quam aqua diluvij non intraverunt, sed sola lux, quæ omnes in Arca viderunt, &c. Impress. Antuerpiæ 1487. cum alijs Opusculis de B. Virgine in 4. Videtur esse Rampegoli. Opus.

**QUIDAM** Latinus Antiquus, in Expositione Psalmorum, quæ incipit: Dedit David confessionem sancto & excelso, & de omni corde suo laudavit Deum, &c. super Psalm. Beati immaculati in via, colum. 2. sic dicit: Vicissim quoque testatur Scriptura neminem posse immaculatum vocari, juxta illud Proverb. 20. Quis potest dicere: Mundum est cor meum, purus sum à peccato? Et alibi dicitur: Nemo mundus à sordibus, nec infans, cujus est unius diei vita super terram. Pensandum itaque, quòd aliquis dicitur immaculatus varijs modis. Primò, qui numquam peccato subjacuit, nec originali, nec mortali, nec veniali, & ita Christus homo censetur immaculatus. Secundò, qui nec mortali, nec veniali peccato fuscatus est; & ita B. V. Immaculata est, tamen de originali quantum ad eam nihil dico, &c. Extat manusc. in Bibliotheca FF. Minorum Lovanii cum Dialogis B. Gregorij & alijs Opusculis in fol.

**QUIDAM**, in Speculo exemplorum antiquo, dist. 8. exempl. 68. refert miraculum de Clerico temporibus Caroli Regis Francorum, qui cum esset Levita & Hungariae Regis Germanus voluit ducere uxorem; sed cum recitasset Horas Canonicas, apparuit ei Virgo *MARIA* cum duobus Angelis dexteram & lavam ejus tenentibus, dicens: Si ergo pulchra sum & decora; quid est quòd me dimittis & sponsam aliam accipis? Nonne ego pulchrior sum illa? Nonne ego optima, & formosa? vidistine tam pulchram? Cui ille: Domina mea (inquit) claritas tua omnem mundi pulchritudinem excellit. Tu es super choros Angelorum elevata; tu es super celos caelorum exaltata. Quid ergo vis ut ipse faciam? At illa: Si sponsam carnalem, cui adhærere vis, amore mei dimiseris, me sponsam in caelesti regno habebis. *Et si Conceptionis meae festum annuatim sexto Idus Decembris solemniter celebraveris & celebrandum praedicaveris, mecum in regno Unigeniti mei laureatus eris.* His itaque dictis, Domina nostra ab oculis ejus disparuit. Clericus verò domum redire renuens, absque parentum consilio illico ad Abbatiam quandam extra Patriam profectus Monachali habitu decoratur, & post exiguum temporis meritis B. *MARIE* Virginis, quæ diligentes se semper decorat & beatificat, vitam beatam finivit in hoc exilio, & aeternam accepit in seculo futuro. Sed prius tamen Aquileia Patriarcha factus, festum Conceptionis ejusdem die praedicto quamdiu vixit proprijs octavis celebravit & celebrandum cunctis praedicavit, &c. Lib. impress. Hagenau, anno 1507. in fol. parvo.

**QUIDAM** Latinus, in libro dicto: Thesaurus intercessionis Sanctorum per singulos anni & natalium dies, folio 256. ad diem 8. Decembris adducit

adducit festum Conceptionis Virginis **MARIÆ**, & folio 309. pro die Dominica *Officium Immaculatae Conceptionis Deiparæ Virginis* singulare; nam ad Matutinum incipit sic: Venite exultemus Dominæ nostræ, & Conceptioni ejus Immaculatae gloriæ afferamus, &c. Hymni & alia sunt etiam particularia. Oratio verò est: Sancta **MARIA** Mater Jesu & mundi Domina, quæ nullum ad te confugientem despicias, te in Conceptione tua Immaculata venerantem noli despiciere; sed oculis tuis misericordibus in me converfis, à cuiusvis peccati etiam levioris labe me tuæ summæ puritatis cultorem præserva; auxiliante Filio tuo, qui cum Patre & Spiritu sancto, &c. Lib. impr. Parisiis 1628. in 4.

**QUIDAM**, in lib. Animæ dicto, & impresso Lovanii in domo Joannis de Westphalia absque anno impressionis, cap. 10. Tractatu 5. de Excellentia Matris Dei super omnes creaturas, fol. 72. affirmat **V.** habuisse plenitudinē gratiæ, quantum potuit esse in humana creatura. Ait enim: *Et illud dicitur esse perfectum, cui nullum potest fieri additamentum, quantum ad genus suum, &c. Ergo concludere plane licet, quòd ipsa fuit vas gratiarum omnium in nullo paucius diminutum, sed in genere creatura summè perfectum.* Unde Hieronymus bene dicit: *Gratiâ plena, quia ceteris Sanctis per partes datur gratia, in **MARIAM** verò se tota infudit plenitudo gratiarum.* Rei autem, quæ non habetur ex parte, sed secundum suam plenitudinem, non est aliquid addere posse, &c. Item, Anselmus dicit: *Et est præter hoc per se notum, quòd quocumque modicum inconveniens Deo est, impossibile sed maximum inconveniens est, quòd Deus non possit. Matrem, quam ab æterno elegit & prælegit, summè perfectam efficere, &c. Et habet alia quàmplura hujusmodi.*

**QUIDAM** Latinus Poëta & egregius, in Commendationem meritorum **B. MARIÆ** in Rythmo seu Carmine, incipiente *Virga Jesse*, &c. inquit:

*Virgo salve, per quam volve*

*Cæli patet miseris*

*Quam non flexit, nec allexit*

*Fraus serpentis veteris.*

*Pulebra tota sine nota*

*Cujuscumque macula,*

*Fac nos mundos & jucundos*

*Te laudare sedule.*

Extat manus. in Biblioth. D. D. Petri Seguiet Cancellarij Franciæ in charta pellicea pulchro caractere in fol. parvo.

**QUIDAM** Auctor, in libro dicto: *Sacræ Litaniz variæ eum brevi pique quotidiana exercitatione*, fol. 140. inter alia dixit: *Speculum sine macula, &c. Per Immaculatam Conceptionem tuam, libera nos mediatrix nostra.* Impr. Samieli 1619. in 12.